
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI TOP týmu 

Jihomoravský kraj z.s. 2021 

 

 

 

 

  

 

     TOP tým Jihomoravský kraj z.s 

info@toptym.cz +4207344 27 800 

mailto:info@toptym.cz


 

 

 

 
Úvodní slovo 
 
Vážené členky, vážení členové, milí podporovatelé TOP týmu, 
 
celý rok 2021 byl, stejně jako ten minulý, dosti zasažen pandemií onemocnění Covid-19. To se opět 
z části projevilo i na naší činnosti. Každoroční členskou schůzi jsme, stejně jako loni, nemohli 
uspořádat v obvyklém jarním čase a během celého jarního období (a částečně i na podzim) jsme 
byli nuceni omezit pravidelné i nepravidelné setkávání a většinu zbytných sociálních interakcí. 
Náš rok tedy de facto začal až s květnovým zahájením volební kampaně koalice SPOLU do 
sněmovních voleb. Kampaň byla naším denním chlebem z části dík výpomoci na koaličních 
volebních stáncích, z nemalé části však i dík samostatné volební kampani Spolu jdeme volit, kterou 
připravovali a realizovali členové všech tří mládežnických organizací koaličních stran. Přes léto jsme 
se zúčastnili již tradičního Summer campu a TOP tým vody. Závěrem roku jsme pak nakonec 
zrealizovali zjara odloženou Členskou schůzi a naši delegáti se (online) vypravili na celostátní sněm 
TOP týmu.  
Rád bych tímto poděkoval všem, kteří se na činnosti našeho spolku aktivně podíleli a hlavně všem, 
kdož jakkoli pomohli v kampani a pevně věřím, že jsme si z ní každý odnesli něco nového.  
 
Závěrem mi již pouze zbývá vyřknout konečné hodnocení uplynulého roku. Rád využiji 
cimrmanovského: „každé zbytečné slovo je zbytečné“, a tedy uplynulý rok byl takový jaký byl           
a nadcházející bude takový, jak si ho uděláme.  
 
Marek Duchaň 
předseda TOP týmu Jihomoravský kraj 

 

 
Základní údaje o organizaci  
 
TOP tým Jihomoravský kraj z.s 
Františkánská 502/6, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 05414423 
Číslo účtu: 123-2914940217/0100 
Datum vzniku: 12. říjen 2016 
 

 
Předsednictvo: 

Marek Duchaň  - předseda 
Lukáš Grygarčík - místopředseda 
Alena Mařáková - místopředsedkyně 
 
Pokladník: 

Martin Silnica 

  



 

 

 
 
Co se dělo v roce 2021? 
 
 
 
Volby do Poslanecké sněmovny 
 

V květnu byla v Brně na Moravském náměstí 
oficiálně zahájena kampaň koalice SPOLU do 
nadcházejících sněmovních voleb. TOP tým          
u toho samozřejmě nemohl chybět, takže jsme 
dorazili podpořit naše kandidáty přímo na hlavní 
stage. Do volební kampaně jsme se zapojili hned 
od jejího začátku a společně s volebním stánkem 
jsme objížděli jihomoravské obce a činili se 
v kontaktní kampani. Nejenom že jsme 
propagovali značku SPOLU, ale hlavně jsme 
prezentovali iniciativu Spolu jdeme volit, kterou 
jsme společně s ostatními mládežnickými 
organizacemi stran kolice SPOLU vytvářeli            

a snažili se přimět mladé lidi, aby přišli k volbám, ideálně pak volili koalici SPOLU. Také jsme 
objížděli jihomoravská města společně s letním kinem kde se prezentovali jednotlivý kandidáti. 
Kampaň tvořila náplň naší činnosti od května až do voleb, které se konali začátkem října.  

 
 
 
Debata ve Strakově akademii 
 

V září se naše členka a místopředsedkyně Alena 
Mařáková zúčastnila společně s předsedou TOP 
týmu Praha setkání mládežnických politických 
frakcí ve Strakově akademii, kde se debatovalo   
o rovném zastoupení žen a mužů ve volených 
politických funkcích. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
YEPP council v Bruselu 
 

Náš člen a pokladník Martin Silnica se vydal na kongres 
mládežnických organizací politických stran sdružených 
v Evropské lidové straně, který se konal v Bruselu. Zde se 
volilo nové vedení a schvalovali se rezoluce týkající se 
uhlíkové neutrality a situace v Myanmaru.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Programová konference TOP 09 Brno 
 

Využili jsme pozvání a aktivně se zapojili do programové 
konference TOP 09 Brno, kde jsme pomáhali vytvářet      
a rozvíjet programové body, které bude TOP 09 Brno 
prosazovat v nadcházejícím období. Kromě bydlení a 
dopravy (palčivých brněnských témat) jsme se též bavili   
o kultuře, sportu či životním prostředí.   
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Členská schůze TOP týmu Jihomoravský kraj 
 
Jako každý rok jsme uspořádali členskou schůzi, avšak tentokráte v netradičním termínu, a to až 
v listopadu, jelikož jarní termín konání nám bohužel opět překazil koronavirus. Kromě běžného 
schválení Zprávy o činnosti spolku jsme si též odhlasovali zvýšení členského příspěvku a dovolili 
jednoho místopředsedu, který zaplnil prázdné místo po odejivší místopředsedkyni Dominice 
Křížové. Novým místopředsedou se stal Lukáš Grygarčík.                        

 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Takový byl náš rok 2021 
 

E-mail 
marek.duchan@toptym.cz 
 

Bankovní spojení 

Číslo účtu: 123-2914940217/0100 
 

Sociální sítě 
Facebook: TOP tým Jihomoravský kraj 
Instagram: TOP tým Jihomoravský kraj 

 

mailto:marek.duchan@toptym.cz
https://www.facebook.com/TOPtymJMK/
https://www.instagram.com/toptymjmk/?hl=cs

